
Pro více informací a 
pokyny ke správným postupům 

NAVŠTIVTE STRÁNKU  
TOOLKIT.NEPSI.EU 

Pro dotazy 
a podporu 

KONTAKTUJTE NÁS 
NEPSI.EU/CONTACT

OCHRANA ZDRAVÍ 
PRACOVNÍKŮ PŘED 
DÝCHATELNÝM KRYSTALICKÝM 
KŘEMENNÝM PRACHEM (RCS)

SPRÁVNÉ POSTUPY PRO

VĚTRÁNÍ
Správné větrání chrání 
naše plíce před RCS

Větrání dveřmi, okny a 
nástěnnými axiálními 
ventilátory pomáhá 
rozředit a vyměnit 
prašný vzduch za čistý

K odstranění prachu u 
zdroje použijte místní 
odsávací větrání (LEV).

Funkčnost ventilačních 
systémů zkontrolujte 
PŘED zahájením  
činnosti — hlaste závady

Při řezání a broušení 
používejte elektrické 
nářadí se systémem 
odsávání přímo na 
nástroji

Zvažte provádění 
prašných prací venku 
namísto uzavřeného 
prostoru

Dejte pozor na volně 
stojící ventilátory, 
které by mohly narušit 
systémy LEV a rozvířit 
usazený prach


